[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

I

-

R
E
L
A
T
Ó
RIO
J

o
ã

o

 Paulo do Valle Mendes

Currículo Pleno do curso de Odontologia
-

Resolução n
º

04/82 CFE.
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO DE MAR
Í

L

IA
A Associação de Ensino de Marília encaminhou ao CFE proposta de
novo currículo pleno do curso de Odontologia das Faculdades Integradas de
Marília, de acordo com a Resolução 04/82.

O processo foi objeto de exame no DC-114/83 remetido â institui-ção
para atendimento dos seguintes pontos: envio da ata de aprovação das al_
terações da peça regimental;número adequado de vias da alteração proposta
acolhimento no currículo do princípio integrador preconizado no Parecer'

370/82.

A instituição em resposta vem de remeter cópia da Ata do Conselho
Depar tamental referente â Reunião de 26.08.1983 e o número de vias
adequadas da nova proposta curricular. Em relação ao processo de integração a
interessada prestou os esclarecimentos relacionados aos mecanismos
utilizados para tanto, deixando sem explicação o problema relativo ao
estágio em Clínica integrada, desenvolvido concomitantemente com
disciplinas o que foi objeto do DC 215/83. Em 20.02.84, a Associação de
Ensino de Marília encaminhou ao CFE informação sobre o assunto ,definindo as
disciplinas do 7º e 8º semestre, es clarecendo que, juntamente com o estágio
em Clínica Integrada, sao ministra das apenas disciplinas vinculadas â
clínica odontológica em crianças,a saber, Ortodontia e Odontopediatria . II
- VOTO DO RELATOR

Do exposto, vota o Relator pela aprovação do novo currículo pleno
do curso do Odontologia das Faculdades Integradas de Marília, com base na Re;

solução 04/82 - CFE.

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara de Ensino Superior,2º Grupo, subscreve o vo

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
to do Relator.
Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 1985

ads:

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]